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Hej!
 
Region Skåne har tagit emot bifogad anmodan om att komma in med förslag på ledamöter till
Etikprövningsmyndigheten senast 2 maj. Region Skåne ska innan nominering samråda med
Region Halland och Region Blekinge. Vi har som ni säkert minns sedan två mandatperioder ett
upparbetat arbetssätt som vi förhoppningsvis kan fortsätta med.
 
Etikprövningsmyndigheten vill ha in minst 30 förslag. Region Skåne har ännu inte tagit ställning
till om vi anser att vi bör lämna fler förslag. Vi har tidigare år gjort det för att undvika att behöva
kompletta under mandatperioden. Ni får gärna återkomma om ni har någon uppfattning i frågan.
Förra gången anmodades vi att lämna 30 namn men lämnade totalt 41 namn. Vi har en första
avstämning 10 februari då vi tar upp frågan.
 
De två senaste mandatperioderna har nomineringarna fördelats mellan Regionerna enligt
befolkning.  Det innebär, om det är fråga om 30 namn,  att Skåne nominerar 22 namn, Halland 5
namn och Blekinge 3 namn.
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden kommer att behöva besluta om nominering redan 13 april. Region
Skåne skulle alltså behöva få in era nomineringar senast 5 april om möjligt.
 
Det förefaller som att Etikprövningsnämnden har gått ifrån tidigare ordning med särskilda
nomineringsblanketter till förmån för ett nomineringsunderlag, som behöver fyllas i för samtliga
kandidaterna.
 
Beräkning utifrån befolkning, befolkningsuppgifter hämtade från SCB

Landsting Befolkning* Antal nomineringar Antal i heltal
Skåne 1 402 425 22,12486294 22
Halland 340 243 5,367723581 5
Blekinge 158 937 2,507413474 3
Summa 1901605 30 30

 
 
Med vänlig hälsning
Fredrik Johansson
Nämndsekreterare
Kanslienheten/Koncernstab Kansli

Postadress: Region Skåne Regionkansliet, 291 89 KRISTIANSTAD
Besöksadress: Rådhus Skåne, Kristianstad

mailto:Fredrik.A.Johansson@skane.se
mailto:Samuel.Lindh@regionhalland.se
mailto:helene.hakansson@ltblekinge.se
mailto:regionen@regionhalland.se
mailto:region@regionblekinge.se
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Anmodan att komma in med förslag på ledamöter till 
Etikprövningsmyndigheten, verksamhetsregion Lund 
 
Region Skåne ska lämna förslag till Etikprövningsmyndigheten på ledamöter och 
ersättare som företräder allmänhetens intressen för verksamhetsregion Lund.  
 
Inom verksamhetsregion Lund finns två avdelningar som granskar ansökningar inom 
medicinsk forskning och en avdelning som granskar övrig (icke medicinsk) forskning. I 
varje avdelning ska det finnas fem ordinarie ledamöter och tre ersättare som 
representerar allmänheten.  
 
Vi begär förslag på minst 30 personer. Av de föreslagna kommer 24 förordnas i 
första steget, resterande kommer förordnas när vakanser uppstår under 
mandatperioden.   
 
I samband med förordnande av nya ledamöter strävar Etikprövningsmyndigheten 
efter att uppnå en jämn könsfördelning. Vi önskar därför förslag på både män och 
kvinnor.  
 
De allmänna ledamöterna förordnas som privatpersoner. Det innebär att de inte 
representerar något parti i rollen som ledamöter vid Etikprövningsmyndigheten, utan 
allmänheten.  
 
För att undvika missförstånd ber vi er att uppmärksamma de föreslagna personerna 
på att de endast är föreslagna till myndigheten. Det betyder inte automatiskt att de 
kommer att förordnas. De som inte förordnas i första skedet kommer att tillfrågas 
senare under mandatperioden när det uppstår vakanser. 
 
Ledamöter och ersättare i myndigheten utses för en period om fyra år och ett 
förordnande kan förnyas maximalt två gånger, tolv år är med andra ord gränsen för 
hur länge ett förordnande kan löpa. En ny period börjar 1 januari 2024 och pågår till 
31 december 2027. 
 
Svar på anmodan 
Av 12 § förordningen (2018:1879) med instruktion för Etikprövningsmyndigheten 
samt bilaga 3 till förordningen framgår att Region Skåne ska samråda med Region 
Blekinge och Region Halland. 
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De personer som regionen föreslår som ledamöter eller ersättare måste vara 
tillfrågade. Samtliga föreslagna ska listas i den Excelfil som bifogas. Var noga med 
att alla kolumner är ifyllda för respektive person. 
 
Nomineringen skickas till registrator@etikprovning.se av samordnande region.  
 
Förslagen ska vara Etikprövningsmyndigheten tillhanda så snart som möjligt men 
senast den 2 maj 2023. 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Wegahta Issak 
Handläggare 
Epost: wegahta.issak@etikprovning.se 
Telefon: 010-475 08 21  
 
 
Bilagor: 


- Kort introduktion till uppdraget som ledamot 
- Excelfil ”Nomineringsunderlag Allmänheten resp Patientorg Mandatperiod 


2024-2027” 
- Förteckning över de ledamöter som är verksamma nu, av förteckningen 


framgår vilka som kan/inte kan föreslås igen. 
 
Länkar: 
Förordningen (2018:1879) med instruktion för Etikprövningsmyndigheten  
 
Patientorganisationer som listas på FASS webbsida, 
https://www.fass.se/LIF/patientorganisations?userType=2&menyrubrikId=22  
 



mailto:registrator@etikprovning.se

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-20181879-med-instruktion-for_sfs-2018-1879

https://www.fass.se/LIF/patientorganisations?userType=2&menyrubrikId=22
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En kort beskrivning av tillvaron som ledamot och ersättare i 
Etikprövningsmyndigheten 


Etikprövningsmyndigheten 
Etikprövningsmyndigheten är en statlig myndighet under Utbildningsdepartementet. 
Myndigheten är en förvaltningsmyndighet som lyder under regeringen och leds av en 
myndighetschef.  


Verksamheten bedrivs på sex orter, Lund, Göteborg, Linköping, Stockholm, Uppsala 
och Umeå. I Uppsala har myndigheten sitt säte.  


Verksamhetsregioner 
Myndigheten är indelad i sex verksamhetsregioner. Vid varje verksamhetsregion 
finns minst en medicinsk avdelning samt en avdelning som prövar övrig forskning. 


Totalt har myndigheten 21 avdelningar. Av dessa är det sex avdelningar som även 
bedömer ansökningar som rör kliniska läkemedelsprövningar och medicintekniska 
produkter i samarbete med Läkemedelsverket. En avdelning består av tio 
representanter med vetenskaplig bakgrund och fem företrädare för allmänheten. 
Ordföranden i en avdelning är juridiskt utbildad och ska vara eller ha varit domare. 
Ersättarna är inte personliga ersättare utan ingår i en pool inom respektive 
verksamhetsregion. Totalt har myndigheten cirka 500 ledamöter och ersättare.  


Utbildningsdepartementet utser ordföranden och ersättare för ordföranden medan 
Etikprövningsmyndigheten utser ledamöter och ersättare via det särskilda organet 
Rådet för att utse ledamöter och ersättare, som leds av myndighetens direktör och i 
övrigt består av en ordförande från varje verksamhetsregion. 


Ledamöternas arbete 


Varje avdelning har i stort sett sammanträde en gång i månaden och vanligtvis börjar 
sammanträdet efter lunch och pågår till dess att samtliga ansökningar avgjorts. 
Kallelse skickas ut via e-post två veckor innan sammanträdet och i samband med den 
delas ansökningarna som ska granskas i Ethix, myndighetens digitala 
ärendehanteringssystem. Uppdraget innebär att du behöver ha en dator eller 
surfplatta för att ta del av alla handlingarna, både vid inläsning och på 
sammanträdet.  


De vetenskapliga ledamöterna tilldelas ett antal ärenden att föredra och ska senast 
två dagar innan sammanträdet ge ett skriftligt utlåtande i Ethix, tillsammans med ett 
förslag till beslut. På sammanträdena ger föredraganden även en kort muntlig 
redovisning av sitt utlåtande.  
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Ledamöter som har förhinder ombeds meddela det i god tid så att en ersättare kan 
kallas i stället. För att så långt som möjligt undvika jävssituationer placeras inga 
ansökningar i avdelningarna från huvudmän i den egna regionen, men om jäv 
förkommer ska du meddela det så snart som möjligt.  


I varje avdelning utses två ledamöter att tjänstgöra som vetenskapliga sekreterare. 
De ska fungera som stöd för avdelningen och för ordförande, när de fattar beslut 
själva på delegation. 


Ersättning 


Du får 1 500kr i arvode för varje sammanträde som du deltar på och föredragande får 
600kr i arvode per föredragen ansökan. Du kan också begära ersättning för 
resekostnader och förlorad arbetsinkomst som kan uppstå i samband med 
deltagande på sammanträde. 


Tid för förordnande  


Ledamöter och ersättare förordnas för perioder om fyra år. Om du vill avsluta ditt 
engagemang innan förordnandetiden löper ut så kan du begära entledigande till 
ansvarig handläggare i avdelningen. Du förblir förordnad till dess att rådet entledigar 
dig och en ny ledamot eller ersättare förordnas som efterträdare.  


Fördelar och nackdelar med uppdraget  


Som ledamot i Etikprövningsmyndighetens verksamhet får du möjlighet att skydda 
och göra skillnad för forskningspersoner, som i stort sett inbegriper alla vi invånare i 
Sverige. 


Du bidrar till att skapa trygga förhållanden, både för människor som deltar i 
forskning, och för forskare som genom etisk granskning försäkras om att forskningen 
kan genomföras med respekt för individen. Sammantaget skapar det en tillit för 
forskning i samhället. 


Genom att delta i Etikprövningsmyndighetens verksamhet får du samtidigt en 
vidareutbildning i forskningsetik. Du får möjlighet att föra etiska samtal med andra 
forskare och engagerade allmänföreträdare. 


Etikprövningsmyndigheten tar emot cirka 3 500 ansökningar om nya 
forskningsprojekt varje år och som ledamot får du en inblick i vilken ny spännande 
forskning som planeras i landet. 


Granskning av etikprövningsansökningarna kräver en del inläsningstid inför varje 
sammanträde och föredragande ledamöter förväntas läsa in sig lite extra på de 
ärenden som de tilldelats. 
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Utgångspunkter för etikprövningen 


Forskning får godkännas bara om de risker som den kan medföra för människors 
hälsa, säkerhet och personliga integritet uppvägs av dess vetenskapliga värde. 
Etikprövningens fokus är att göra en bedömning om de förväntade vinsterna med 
forskningen överstiger de eventuella risker som genomförandet kan orsaka 
forskningspersonerna.  


Forskning får godkännas bara om den kan utföras med respekt för människovärdet.  


Mänskliga rättigheter och grundläggande friheter ska alltid beaktas vid 
etikprövningen samtidigt som hänsyn ska tas till intresset av att ny kunskap kan 
utvecklas genom forskning. 


Forskning får inte godkännas om det förväntade resultatet kan uppnås på ett annat 
sätt som innebär mindre risker för människors hälsa, säkerhet och personliga 
integritet.  


Forskning får godkännas bara om den ska utföras av eller under överinseende av en 
forskare som har den vetenskapliga kompetens som behövs. 


Forskningspersonerna ska få tillräcklig information om vad deltagandet i forskningen 
innebär för deras del och ges möjlighet att samtycka till att delta. 


Överklagandenämnden för etikprövning 


Etikprövningsmyndighetens beslut kan överklagas till Överklagandenämnden för 
etikprövning, som även har tillsyn över efterlevnaden av etikprövningslagen och 
föreskrifter som har meddelats med stöd av denna lag.  


Överklagandenämnden är en nämndmyndighet som består av ordföranden och sex 
övriga ledamöter, varav fyra med vetenskaplig kompetens och två som företräder 
allmänna intressen.  


Författningar 


• Lagen (2003:460) om etikprövning av forskning som avser människor 
• Förordningen (2003:615) om etikprövning av forskning som avser människor 
• Förordningen (2018:1879) med instruktion för Etikprövningsmyndigheten 
 
Besök gärna vår hemsida för mer information, www.etikprovning.se  
 



https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-2003460-om-etikprovning-av-forskning-som_sfs-2003-460

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2003615-om-etikprovning-av_sfs-2003-615

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-20181879-med-instruktion-for_sfs-2018-1879

http://www.etikprovning.se/
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Blad1

		Namn		Kön		Födelsedata - ÅÅMMDD		E-postadress		Mobilnummer		Är den nominerade vidtalad?		Representerar den nominerade en patientförening? Vilken?		Tidigare erfarenhet av etikprövning?		Övriga upplysningar






Uppsala

		Förnamn och efternamn		Kan personen nomineras igen?		Är intresserad av fortsatt förordnande?		Mejladress		mobilnr		Övrig upplysning

		Lena Nilsson		Nej		Ej aktuell		lena.nilsson00@telia.com

		Lars Karlsson		Nej		Ej aktuell		lars.karlsson@centerpartiet.se		0708-160264

		Cristina Glad		Ja		ej svarat		cristina.glad@liberalerna.se

		Jerry Bergström		Ja		Ja		jerry290929@gmail.com

		Sara-Lena Bjälkö		Ja		Ja		bjalko76@gmail.com

		Agnetha Järvegren		Ja		Ja		a.jarvegren@telia.com		0703-165607

		Tommy Rydfeldt		Ja		Nej		tommy.rydfeldt@regionhalland.se



		Kerstin Gustafson		Nej		Ej aktuell		kerstingustafson2@gmail.com

		Ingrid Karlsson		Nej		Ej aktuell		ingrid.karlsson@centerpartiet.se

		Lena Olofsdotter		Ja		Nej		lena.olofsdotter@regionhalland.se

		Kerstin Nilsson		Ja		Ja		Kerstin.B.Nilsson@regionhalland.se		070-6381408

		Pär Brumark		Ja		Ja		brumark@telia.com		070-589 73 70

		Anders Nordmark		Ja		Ja		anders.nordmark@telia.com		0708-458860

		Mona Nihlén		Ja		Ej svarat		mona@nihlen.se		0708-577975



		Conny Bäck		Nej 		Ej aktuell		conny.back@lomma.se, lisaback@outlook.com

		Ann Hörnebrant-Sturesson		Nej 		Ej aktuell		ann.h.sturesson@bjarenet.com		073-3248509

		Stefan Greschner		Nej 		Ej aktuell		stefan.greschner@malmo.se

		Ann-Sofie Albrekt		Ja		Nej		annsofie@albrekt.net		076-1880142

		Göran Gunnarsson		Ja		Nej		goran.gunnarsson@regionhalland.se

		Marie Kornias Weibull		Ja		Ja		marie_weibull@hotmail.com		070-2251066

		Rosmarie Strömblad		Ja		Ja		strombladarna@gmail.com

		Per Skoog		Ja		Ja		per.skoog@gmail.com
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tfn +46 (0) 44 – 309 31 13
sms + 46 (0) 725 - 99 95 57 
fredrik.a.johansson@skane.se
Skane.se

Region Skåne ansvarar för vården i Skåne och har dessutom ett ansvar för utvecklingen av
näringsliv, kommunikationer, kultur och samarbete med andra regioner i och utanför Sverige.
Region Skånes högsta beslutande organ är regionfullmäktige, som väljs direkt av invånarna i
Skåne.
 
Återkom gärna vid frågor!
 
 
 
 

Från: Wegahta Issak <Wegahta.Issak@etikprovning.se> 
Skickat: den 2 februari 2023 11:22
Till: Region Skåne <Region@skane.se>
Kopia: Thell Ingvar <Ingvar.Thell@skane.se>
Ämne: Anmodan att inkomma med förslag på ledamöter till EPM, Region Skåne
 
Hej!
 
Här kommer Etikprövningsmyndighetens begäran om förslag på personer som kan förordnas
som ledamöter och ersättare i vår verksamhet till kommande mandatperiod, 1 jan 2024 – 31 dec
2027.
 
Bifogat finner ni även:

Kort introduktion till uppdraget som ledamot, kan med fördel spridas till intresserade.
En lista på befintliga ledamöter och ersättare.
Ett nomineringsunderlag, där ni fyller i samtliga personer som föreslås.

 
Vi önskar besked om en kontaktperson som samordnar det här arbetet som vi kan ha en dialog
med under nomineringstiden.
 
Förslagen behöver vara Etikprövningsmyndigheten tillhanda så snart som möjligt men senast
den 2 maj 2023.  
                                                                                                 
Ni är varmt välkomna att höra av er till mig med frågor!
 
Med vänlig hälsning
Wegahta Issak
__________________________________
Handläggare
Etikprövningsmyndigheten
Telefon: 010-475 08 21
Webbplats: www.etikprovning.se

 

mailto:fredrik.a.johansson@skane.se
mailto:Wegahta.Issak@etikprovning.se
mailto:Region@skane.se
mailto:Ingvar.Thell@skane.se
http://www.etikprovning.se/


 


